ATA DE PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA

Aos vinte e quatro dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às
14h, na sala de reuniões da Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física da
UFG,  foi  realizada  a  reunião  da  comissão  de  seleção  interna  para  o  Programa
Institucional de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE), em atendimento ao disposto
no Edital CAPES No 44/2022.

Estiveram presentes na reunião os seguintes membros da comissão de seleção:
Gabriella  Gonçalves  Damas  (representante  discente)  e  os  professores  Sebastião
Antônio Mendanha Neto e Wesley Bueno Cardoso.

A comissão de seleção analisou as candidaturas recebidas de acordo com os
critérios  estabelecidos  no Edital  PRPG No  01/2023 bem como no edital  CAPES  No
44/2022. Após a análise e avaliação de todas as candidaturas, a comissão de seleção
classifica os candidatos da seguinte forma:

Classificaçã
o

Nome do candidato 1ª Avaliação 2ª
Avaliação

Nota
Final

1 Marlon Boldrin Belluzi 10,0 10,0 10,0

2 Thiago Henrique Moreira 9,3 10,0 9,7

Em  acordo  com  o  item  3.10  do  Edital  PRPG  No  01/2023,  ressaltamos  que
ambos  os  candidatos  haviam  solicitado  o  prazo  máximo  (10  meses)  para  o
desenvolvimento das atividades relacionadas ao plano de trabalho.

Não havendo mais nada a ser discutido, a reunião foi encerrada às 17:30h, e a
presente ata foi lavrada e assinada pelos presentes.